richten vom Eaiser fehlen; wahrscheinlich komnit er diesen

Soniiner nicht in die Lonibardei, da sein Gegner Konig

Bobert eine grosse Flotte uacli Siciiien sendet, was Friedrich

von Sicilien sofort zu meldeii ist. Der Herzog von Galabrien

geW nacli Florenz, Kardinal Johannes Gaetani soll als Legat

ilm schiitzen, wenn der Kaiser dorthin kouiiut. Die Fisaner

boten Bobert Cagliari uml 300000 Gnlden, wenn er Uinen

in Sardinien iregen Jayine II. helfe; er will aber nur vor-

gehen, wenn er das Geld und die Eerrschaft fiber Pisa be-

koiiinit. Aviguou (i:t*i6) April 21.

Altissime regie magestati Aragonum. Significani devoti

vestri nimtii . . Oscensis episcopus et Berengarius de sancto

Vicentio,1) quod die dominica2) XII. mensis Madii recepimus

licentiam et comeatum ;i domino nostro papa gressus corporeos

ad excellentiam vestram per dietas continuas maturantes. Est

autem, serenissime princeps, ipsius domini pape inteneio, ut,

quamcitius esse poterit, prius in Siciliam et post in Neapolim

acceleremns per mare totaliter iter nostrum, ut excellencie

vestre duximus per nostrarum continenciam literarum. a
) De

imperatore nova certa in curia non sunt. Dicitur tainen in

curia, (|uod iu hac estate veniet in Lombardiam, ;ilii contra-

rium ;isserentes. Et videtur fore verura, i|iiia rex Robertus

paravit galeas CXXX numerura ascendentes. Et fertur comu-

niter, quod intendit in SiciHam mitere fratrem suum. Et si de

imperatore tiineret, non curaret in Siciliam mitere dictum

stoliura galearum. E\ i|in> videtur, serenitatis vestre salvo

•y,i> ;i| go Oi. 877 a) Hier fehlt infiniandum odei almliches.

•>;? i) Beide werden am 15. Marz (1325) 26 an die Eurie gesandt. Reg. 339

f. 96 ff.

s
) Falsch: Sonntag war 11. Mai.
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consflio saniori, quod bec doniino regi Frederico notificarentur.

(jiianicicius esse posset, ne confidens b
) de huius pacis trac-

tatus materia eidem interim in regno suo fraus seu damp-

nuin aliquod versupelliter ordiretur, quia pro constanti anno

isto dictum stolium galearum regnum Sicilie introibit. Dux3
)

Calabrie venit in Florentiam, et dominus papa in favorem ipsius

niitit ad illa continia dominum Johannem Gayetani cardinalem

noviter pro legato, 4
) qui dux dicti cardinalis vallatus presidio

iinperatori, si illas partes adeat, resistere valeat plena manu. 5
)

Insuper Pissani miserunt embaxatores ad regem Robertum

et nunc ad dominum papam, qui sunt in curia et tractant,

quod dabunt castrum Cayllarii regi Roberto et ducenta millia

florenorum, et°) ipse veniret eis in adiutorium contra excellen-

ciani vestram in Sardinea cinn dicto stollio galearum. Qui

respondit, quod castrum Cayllarii nec regnum eciam Sardinee

non duceret acceptandum: set si vellent sibi tradere dominium

civitatis de Pissa in perpetuum et ducenta millia florenorum

in adiutorium expensarum, accomodaret eis quinquaginta galeas,

cum quibus possent se tueri a potencia vestre regie maiestatis.

Jpse tainen, eius lilii sive fratres non exponerent quo ad

presens eorum apertius presenciam personalem. Ceterum

lanuenses de Janua et de Saona promiserunt in omnibus iu-

vare regem Robertum tanquam eorum dominum specialem

et ipse promisit eis auxilium et defensionem contra quos-

cunque contra eos quomodolibet insurgentes. Et cuni niinus

feriant iacula, que previdentur, antequam excellencie vestre

asistamus, literatorie liec predicimus . . . Script. Auinione

XI. kalendas Madii.

CRD 11279. Or. Pap. Ssp.

278. Prokurator P. de Abbacia an Jayme II.: Rustungen

Konig Roberts, des Herzogs von Athen und des Herzogs von

Calabrien angeblich gegen Castruccio, in Wirklichkeit gegen

'•) Eigentlich confidenti. c) Dooh statt ut?

3
) Herzog Karl, Roberts Sohn, erhiilt die Signorie von Florenz, kam aber

erst am 30. .Tnli. (Vgl. Villani X c. 1; Muratori XIII, GOl.)

') Villani IX c. 348.

s
) Anderorseits wusste man in diesen Tagen nichts sieheres von Ludwig:

De adventu imperatoris nulla est in curia certitudo. So CKD 11 184 vom 8. April.
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Friedrich von Nicilicn: Stellung Friedrichs d. Sch. iu Deutech-

Land wahrend der Romfahrl Ludwigs d. 15.; Kampf zwischen

Passarino von Mantna uud dem Legaten. Avignon (1326)

Miii LO.

. . . Nova, que in curia comuniter aarrantur, sunt hec,

quod dominus rex Robertus fcam per mare quam per terram

cum magno stolio et exercitu intendit venire super Castrax-

ium, a
) et dieitur, quod quidam, qui se dicit du\ Atenarum1

)

tilius comitis de Brenda 1

'; . . . veniet preterea contra dictum

Castmxium cum magna mnltitudine equitum et peditum,

et dux Calabrie veniet per niare. 2
) Set hoc a pluribus et

sapientibus extimatur, quod sint tietiones. Nam verisimiiiter

creditur, quod ipse ibit iu Ciciliam' 1

) propter magnum apara-

tum, quem fecit ad devastandam et damnificandam insulam,

in quibus poterit. Galee de Prouincia et de Janua iam rece-

serunt. Et fertur, quod debent esse uuraero quinquaginta.3)

Rursum fertur et pro vero, quod omnes barones de

Alamannia, civitates et ville de voluntate et mandato ducis

Bauarie obediunt duei Austrie, nam dux Bauarie dicitur, quod

veniet ista estate in Italiam cum potestate maxima, et vult et

ordinavit, quod dux Austrie remaneat dominus maior tocius

Alamaunie, qui procuret sibi mittere milites, pecuniam et alia

sibi necessaria. Dicitur eciam, quod deeima die mensis Madii

debet esse bellum Campole, quia ita est indictum inter Passa-

rinum de Mantua et gentes legati Lombardie. Quid erit,

futurus declarabit eventus. Pluries doniiuus papa hoc anm>

citavit hic ducem Bauarie et dubito, quin veniat cicius, quam

ipse vellet. Alia uon suut digna relatu . . . Scripta Auinione

X. die mensis Madii.

CED 11491. Or. Pap. Ssp.

279. 1. (Ferrer Dabeyla) an (i. Onlomar: iilicr die Aukuuft des

Bayern sage er nnr soviel, dass er nm Pflngsten aus Deutsch-

Castuchium Or. t>) So Or.

r
) Walther von Brienne, Herzog vou Atlnm zog am 17. ilai 1326 in

Florenz ein. Vgl. Villani IX, 346 (Moi-atori XIII. 598).

2
)
Herzog Karl von Calabrien kam am 30. Juli. Villaui X, 1 (Muratori

XIII, 601). Er hatte seit Dezernber die Signorie in Florenz ubernommen.
3
)
Dazu Villani IX, 347 Qluratori XIU, 598).
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laml inil dem Reichsheere wegzlehen werde; fiber seinen

Weg konne er nichts sclireiben. Unglnnbliche Dinge wfirden

passieren. Soll solches mir intimen Freumlen sagen. Der

„amicus" griisst. Empfehlnng des Boten. (1327 Anfang.)

2. G. Onlomar nn den Infanten: Die wichtigen Worte Perrers

seien nur so zu versteheu, dass Lmlwig nach Aviguou ziehe,

um seine Kronung uud andere Vorschliige zu yerwlrklichen.

Jiittet um seine Ansicht. (1327 Anfang.)

Amice carissime! De rumoribus et a) novitatibus, que

tangunt Pisanos, Januenses et Saonenses, de quibus per litteras

vestras requisivistis certihcari vobis, notificamus vobis, quod

super hiis dominum infantem Alfonsum per nostras litteras

lacins certificamus, ut in eis videbitis lacius contineri. De
adventu autem Bauari, quod scimus et intelligimus, significare

nnn possumus nec audemus. Set istnd sit vobis certum, quod

ad longius circa festum proxime futurum pentecosten vita

comite indubitanter recedet de Alamannia cum potencia im-

periali, set quam viam faciet, uon est scribendum. Set unum
dico, quod volo, quod ponatis in corde vestro, quod in brevi

audietis insuspicabilia et incogitabilia magna, imo niaxima,

qualia et talia oculis nostris nec auribus nostris temporibus

nostris non vidimus nec audivimus. Ista autem placeat vobis